ACTA N° 014-2024 - OEC- EP/UO N° 0732

ACREDITACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION Y FACTORES DE
EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 038-2023 EP/UO N° 0732 - SEGUNDA
CONVOCATORIA

“ Adquisicidn de Viveres (Especerias) para la Coccién de Alimentos para el
Personal de Oficiales, Técnicos y Suboficiales del COLOGE para el AF-2024"

En la ciudad de Lima a los diecinueve dias del mes de febrero del dos mil
Veinticuatro, siendo las 10:30 hrs, como Organo Encargado de las Contrataciones del
SINTE, en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 88° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, con la finalidad de proceder a la Evaluacion de la Oferta
Electrénica presenfada por las empresas, el dia 15 de febrero del 2024, de acuerdo al
siguiente detalle:

PRESENTACION DE OFERTAS:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : EJERCITO PERUANG

Nomenciatura : AS-5M-38-2023-EPUO 0732-2

Nro. de convocatoria : 2

Objeto da contratacién : Bien

Descripcién del objato : ADQUISICION DE VIVERES (ESPECERIAS) PARA LA COCCION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE OFICIALES,

TECNICOS Y SUBOFICIALES DEL COLOGE PAPA EL AF-2024 - PP 135 (DERIVADA DE LA AS-SM 38-2023 [TEM 04)

RUC / Cédigo | Nombre o Razon Social Fecha P i6 | Hora Pr 16 [ Forma de presentaclon
4 | ESPECERIAS
| 20804019444 | CORPORACION GV DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/02/2024 ] _ 18:25:45 h Electronico

PRIMERO: ADMISION DE OFERTAS

El Organo Encargado de las Contrataciones procedid a la verificacion de la
documentacién obligatoria solicitada en las bases integradas donde se determind la
oferta que ha sido admitida cumpliendo con los documentos obligatorios para la
admisidon de oferta, de acuerdo al siguiente detalle:

iTEM ARTICULO PROVEEDOR ADMISION

CORPORACION GV DEL PERU

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA

04 ESPECERIAS

SEGUNDO: EVALUACION DE OFERTAS

El Organo Encargado de las contrataciones realizd la evaluacion de las ofertas
aplicando los factores de evaluacién, obteniéndose el siguiente orden de prelacion,
teniendo como base para el cdlculo de puntajes obtenidos por los postores, el cuadro
de evaluacién de ofertas, teniendo como resultado el siguiente detalle:
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ITEM 04: ESPECERIAS

VALOR VALOR ORDEN DE
N EMPRESA ESTIMADO | OFERTADO | PRELACION
CORPORACION GV DEL PERU
04 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA §/79.865.50 78,620.00 1

TERCERO: CALIFICACION DE OFERTAS

Conforme al numeral 75.1 del Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, Calificacién de postores que ocuparon el primer y segundo lugar en la
evaluacion™:

“Luego de culminada la evaluacion, el comite de seleccién cdlifica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisifos de calificaciones es descalificada”.
(numeral 75.1 del Art. 75* del nuevo RLCE, aprobado por D.S. N* 344-2018-EF)

Asi como también se considerard el numeral 75.2 del Articulo 75° del Reglamento de la
Ley de Confrataciones del Estado:

“Si alguno de los dos (2] postores (1"y 2") no cumplen con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccion escoge a los siguientes postores calificados en orden de
prelacién. Si alguno de los dos (2] postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccién verifica los requisitos de calificacion de los postores admifidos,
segun el orden de prelacién obtfenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2
postores que cumplan con los requisitos de calificacién; salvo que, de la revision de las
ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos".

(numeral 75.2 del Art. 75" del nuevo RLCE, aprobado por D.S. N* 344-2018-EF)

De la verificacidn del cumplimiento de los requisitos de calificacion a las ofertas de los
postores, se determind:

ORDEN DE PRELACION:
Los postores ocupan el siguiente orden de prelacion:

ITEM 04: ESPECERIAS

g MONTO ORDEN DE
2 EgEA OFERTADO PRELACION
CORPORACION GV DEL PERU -
] SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 78,620.00 1

De la Calificacion redlizada se deftermind que la oferta de la empresa
CORPORACION GV DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, cumple con todos los
requisitos de admisién, evaluacion'y calificacién solicitadas en las bases integradas.
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Siendo las 11:00 horas, se procedié a suscribir la presente acta con la finalidad de
dejar constancia escrita de todo, errsumgimiento a principio de transparencia.

Organo Encargado de las Contrataciones del SINTE

Pagina 3 de 3



CUADRO DE EVALUACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 038-2023-EP/UO 0732 - SEGUNDA CONVOCATORIA

“Adquisicién de Viveres (Especerias) para la Coccién de Alimentos para el Personal de Oficiales,
Tecnicos y Suboficiales del COLOGE para el AF-2024".

Item 04: ESPECERIAS

Valor Estimado : $/79,865.50
POSTOR
FACTORES DE CALIFICACION

CORPORACION GV

DEL PERU SOCIEDAD
FACTORES DE EVALUACION: PUNTAJE MAXIMO: 100 PTOS ANONIMA CERRADA

A. |PRECIO 98.00 Puntos 98.00
La evaluacion consistird en otorgar el méxime puntaje a la oferta de
precio mds baojo y oforgar o las demds oferfas puntajes
Inversamante proporcionales a sus respectivos precios, segln la
siguiente formula:
Pi=  OmxPMP
Oi
i= Oferta S/ 78,620.00
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de ia oferta mas baja
PMP=Puntaje méximo del precio
98.00 puntos
EVALUACION: Se evaluard considerando el precio oferfado por el postor
ACREDITACION:Se acreditard mediante el registro del monto de la oferta
en el SEACE o documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N°6),
2.00
N 02 Puntos X
{ 1\ 00 Puntos
PUNTAJE TOTAL I | 100.00
F’UNTAJE To1a/ wtﬁ;f pﬁ*ros

BlUICANO ALARCON
Mayor EP

Encargado de las Contrataciones
del SINTE




Lista de Verificacién de Documentos para la Admisién de la Propuesta
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 038-2023 EP/UO 0732 - SEGUNDA CONVOCATORIA

POSTOR : CORPORACION GV DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONTENID F N
N° ENIDO DE LA OFERTA Es o es OBSERVACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Conforme Conforme

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) |Documento que acredite la reprasentacion de quien suscribe la oferta, CUMPLE

En caso de persona juridica. copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,

opoderado o mandotario desianado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del decumento nacional de identidad o documento andlogeo. VIGENCIA PODER

0 del cerfificado de vigencia de poder otorgado por persona natural. del apoderado o
mandatario. seqiin comesponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorclo gue suscriba la promesa de consorclo, segun camesponda.

DEL 25 ENE 24

<)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

CUMPLE

d)

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N°
3).

CUMPLE

e)

Documentacion que servird para acreditar el cumplimiento de Ias
especifcaciones técnicas.

CUMPLE

Detalle de los articulos que componen el item ofertado por el postor, sefalando en
cada uno de ellos la marca (en caso de ser productos procesados o industrializados),
asi como datos del productor o su procedencia (indicar pais o lugar de origen), fiempo
de vida Util o de almacenamiento del producto segln su naturaleza, ademas de la
calidad, cantidad y presentacién de acuerdo a las condiciones establecidas en las
Especificaciones Técnicas de las Bases, debiéndose presentarse al total de los sub-items
o articulos que conforman cada unc de los items solicitados por la Entidad. caso
contrario serd descalificado.

CUMPLE

Copia simple del Registro Sanitario vigente, expedido y autorizado por la Direccién
General de Salud Ambiental - DIGESA o nombre del titular del registro, segun los articulos
102 y 105 del D.S. N° 007-98-SA “Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de.
Alimentos y Bebidas” y sus modificatorias; el mismo que debe corresponder al grado de
calidad, tipo de envase vy peso neto por envase objeto del procedimiento y de acuerdo
a lo solicitado en las especificaciones técnicas PARA LOS PRODUCTOS: Leche
Evaporada Entera y/o Reconstituida x 395 gr. a Mas, S$Sémola de Trigo, Manteca
Vegetal, Jamon del pais, Mantequilla con Sal, Mermelada, Achiote Molido, Galleta de
Soda, Harina de Chufio, Hongo Seco y Palilo Molido, Pasa negra, Pimienta Molida
Negra, Refresco en Polvo, Sillao oscuro. Sustancia de Res, Condimento Tuco en Polvo y
Vinagre de vino tinto.

CUMPLE

En los articulos Aceitfuna negra Entera sin Relleno. Aji Panca Seco Sin Picante, Canela]
Entera. Comino Molido, Laurel, Infusiones, Orégano Seco Entero el postor podté
presentar registro sanitario o la autorizacion de alimentos Primarios y Piensos de SENASA.,

CUMPLE

Copia simple de la Resolucién Directoral vigente para los productos del que otorga
Validacion Técnica Oficial al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segin R.M. N° 449-
2006-MINSA. PARA LOS PRODUCTOS: Leche Evaporada Entera y/o Reconstituida de x
395 gr. a Mas, Manteca Vegetal, Mermelada, Refresco en Polvo y Sillao oscuro.

CUMPLE

El Plan HACCP deberd aplicarse a la finea de produccién del bien objeto de
contratacion o a una linea de produccién dentro de la cual este inmerso el bien
requerido. en razon del Articulo 4 de la R.M. N° 449-2006-MINSA, v sus modificaciones.
PARA LOS PRODUCTOS: Leche Evaporada Entera y/o Reconstituida de x 395 gr. a Mas,
Manteca Vegetal, Mermelada, Refresco en Polvo v Sillao oscuro.

CUMPLE

Copia simple legible y de volor oficial del Certificado de Autorizaciéon Sanitaria de
establecimiento primario, otorgado por el SENASA segun indica el articulo 33 del D.S. N¢
004-2011-AG. (publicado en el Diario Oficial El Peruanc el dia 27 de abril del 2011). PARA
LOS PRODUCTOS: Te a granel y Trigo Entero - Para bienes de origen nacional,

CUMPLE

La Autorizacion Sanitaria deberd contar con Ias operaciones obligatorias de limpiado v
seleccionado PARA LOS PRODUCTOS: Te a granel y Trigo Entero - Para bienes de origen
nacional.

CUMPLE

Para el arficulo de té a granel podrdn presentar Autorizacion Sanitaria de
establecimiento primario y/o registro sanitario vigente

CUMPLE

f)

Declaracion jurada de plazo de enfrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

Tres (03) dias
calendarios




Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comuan, el domicilio comun vy las

g) |obligaciones alas que se compromete cada uno de los infegrantes del NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5)

h) |El precio de |la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE S/. 78,620.00
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales

2.2.2 | Documentacién de presentacion facultativa:

En el caso de microempresas y pequeias empresas infegradas por personas
con discapacidad, o en el caso de consorcios conformodos en su totalidad por

a) |estas ermpresas, deben presentar la constancia rlificado con el cuall NO CORRESPONDE
acredite su Inscripcidn en el Registro de Empresas F' moci n\ies para Personas
con Discapacidad




REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 038-2023-EP/UO 0732 - SEGUNDA CONVOCATORIA

POSTOR : CORPORACION GV DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
fTEM IMPORTE
N CONSTANCIAS

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION — FACTURADO
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a la venta de bienes iguales o similares al

B. objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago. segun corresponda y de
acuerdo al siguiente:
ftern 04: Doscientos Treinta Mil con 00/100 Soles (S/ 230,000.00)
MYPE:
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeia empresa, se
acredita una experiencia por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos 10s
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequena empresa:
ftem 04 : Diecinueve Mil Novecientos con 00/100 Soles (S/ 19.900.00) CUMPLE $/.69.550.00
Se consideran bienes similares a los siguientes:
ftem 04; Todo tipo de especerias.
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de () contratos u drdenes de
compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o () comprobantes de pago cuyq|
cancelacién se acredite documental y fehacientemente con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago . correspondientes a un mdximo de veinte (20)
contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe
acreditar gue corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumird que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras|
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Posfor en la Especialidad. e PRESENTO (01)

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los ocho (B) afos anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de |as|
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adguirda en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el
contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de |as obligaciones que se asumid
en el contrato presentado; de to contrario, no se computard la experiencia proveniente de dicho contrato.
Asimismo. cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados anfes del 20.09.2012,
la cadlificaciéon se cedird al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en |as|
Contrataciones del Estado", debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porceniaje
de porficipacion de la promesa de consorcio o del contrato de ¢ ey, En cpso que en dichos dacumentos)
no se cansigne el porcentaje de parficipacion se presumird que las goligacipnes sk ejecutaron en partes iguales.

)

CONSTANCIA

U[éAF.!O ALARCON
My EP

Orgono Encargado las Contrataciones del SINTE
-~




